（家庭数配付）

令和５年３月２３日

１～５年生 保護者の皆様

枚方市立殿山第二小学校

校  長  山 本  容 子

令和５年４月の行事予定等について

春暖の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理解

とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

 さて、令和５年４月の行事予定等について、下記のとおりお知らせいたします。

ご確認いただきますよう、よろしくお願いします。

記

 １．令和５年４月の行事予定について

 （１）裏面の行事予定をご確認ください。

 （２）学年によって下校時間が異なる日があります。

 （３）授業参観・学級懇談会につきましては、５月に実施予定としております。

 ２．その他

 （１）家庭訪問については、下記のとおりの実施予定とします。詳細等は、４月１０日

にあらためてお知らせします。

実施日 実施時間等

４月２６日（水） 牧野本町１丁目
「１４：１５～１６：４５」

〇実施時間は各ご家庭１０分程度

とさせていただきます。

〇左記実施日について、午後の時

程を変更、４限までの授業とし

ます。給食後、１３：２０頃に

下校します。

（集団下校ではありません。）

４月２７日（木） 牧野阪２丁目・３丁目

４月２８日（金） 養父丘１丁目

５月 １日（月）
養父丘２丁目・養父東町

招提平野町

５月 ２日（火） 宇山町・宇山東町

５月 ８日（月）
予備日

（全学年５限まで）
「１５：３０～１６：４５」

（２）本日、別途「令和５年度の時程等について」を配付しております。

 （３）令和５年度の行事予定や時程等については、４月１０日にあらためてお知らせします。

令和５年４月行事予定 「変更の場合があります。」

４月

１日（土）

２日（日）

 ３日（月） 春季休業日

 ４日（火） 春季休業日

５日（水） 春季休業日

６日（木） 春季休業日、第９０回入学式（新２～新６年生の登校はありません。）

 ７日（金） 春季休業日

 ８日（土）

９日（日）

１０日（月） 始業式（１年生・１０：３０下校、２～６年生・１１：３０下校）

１１日（火） 離任式（１年生・１１：００下校、２～６年生・１２：００下校）

１２日（水）
１年生・１１：００下校

２～６年生・給食開始、５限までの授業、二測定（６年）

１３日（木） １年生・１１：００下校、二測定（５年）

１４日（金） １年生・１１：００下校、二測定（４年）

１５日（土）

１６日（日）

１７日（月） １年生・給食開始、１年生・１３：３０下校、二測定（３年）、委員会活動

１８日（火）
二測定（２年）、１年生・１３：３０下校、全国学力・学習状況調査（６年生）

大阪府学力テスト「すくすくウオッチ」（５年生・６年生）

１９日（水） 二測定（１年）、全学年５限まで、地区児童会（５限）・集団下校、諸費振替日

２０日（木） 視力検査（６年）、１年生・１３：３０下校

２１日（金） 視力検査（５年）、１年生・１３：３０下校

２２日（土） 令和４年度ＰＴＡ決算総会（１４：００～）

２３日（日）

２４日（月） 視力検査（４年）、１年生・１３：３０下校

２５日（火）
視力検査（３年）、１年生・１３：３０下校、

１次 12誘導心電図（１年生・経過観察児童・市外転入児童）

２６日（水） 全学年４限まで（１３：２０下校）、視力検査（２年）、家庭訪問①

２７日（木） 全学年４限まで（１３：２０下校）、視力検査（１年）、家庭訪問②

２８日（金） 全学年４限まで（１３：２０下校）、聴力検査（５年）、家庭訪問③

２９日（土） 昭和の日

３０日（日）

５月

 １日（月） 全学年４限まで（１３：２０下校）、聴力検査（３年）、家庭訪問④

 ２日（火） 全学年４限まで（１３：２０下校）、聴力検査（１年）、家庭訪問⑤

 ３日（水） 憲法記念日

 ４日（木） みどりの日

 ５日（金） こどもの日

 ６日（土）

 ７日（日）

 ８日（月） 全学年５限まで（１年生・通常授業開始）、聴力検査（２年）、家庭訪問予備日